



Ajuntament
de Sabadell

ÀREA DE COHESIÓ TERRITORIAL, DESENVOLUPAMENT URBÀ, SEGURETAT I CIVISME
SERVEI DE MOBILITAT, TRÀNSIT I TRANSPORT
SECCIÓ DE MATERIALS LOGÍSTICS I VEHICLES

PLEC DE PRESCRIPCIONS TÈCNIQUES DEL CONTRACTE DE SUBMINISTRAMENT ANOMENAT "SUBMINISTRAMENT DE MATERIAL DE FERRETERIA PER COBRIR LES NECESSITATS DE DIFERENTS SERVEIS".

1.-OBJECTE DEL PLEC

És objecte d'aquest Plec la regulació de les condicions tècniques pel subministrament de material de ferreteria, que es relaciona en l'annex 1 d'aquest plec, per cobrir les necessitats del Servei d'Obres Públiques, Parcs i Jardins, Manteniment d'equipaments i del Servei de Mobilitat, Trànsit i Transport de l'Àrea de Cohesió Territorial, Desenvolupament Urbà, Seguretat i Civisme, i Promoció econòmica el material adequat.

2.- MATERIALS A SUBMINISTRAR

La relació de materials a subministrar són els que es detallen en l'Annex 1 d'aquest Plec. Les quantitats de cada element són estimatives i no determinen les quantitats a consumir, sinó que les comandes s'aniran realitzant d'acord a les necessitats que tingui l'Ajuntament de Sabadell durant la vigència del contracte.

Tots aquests materials no es subministraran alhora.

En relació a tots aquells materials dels quals s'especifiqui el gramatge, format, mides, marca, model o alguna altra qualitat específica, no està permesa la substitució per productes alternatius si no compleixen exactament amb el detall demanat, ja que es tracta de necessitats concretes en el moment de la comanda.

En aquells altres casos en què no s'especifica res, les ofertes hauran d'indicar les característiques pròpies del material ofert, havent de ser fabricants de reconeguda solvència tècnica. La secció de materials logístics i vehicles de l'Ajuntament de Sabadell es reserva el dret de rebutjar aquells productes de les ofertes presentades que, sota el seu judici, no reuneixin una qualitat mínima equivalent als productes utilitzats habitualment per els departaments que facin ús d'aquests productes.

L'oferta econòmica haurà d'indicar els preus unitaris de tots i cadascun dels materials que es relacionen a l'annex 1 d'aquest Plec.

Al no tractar-se d'una relació exhaustiva del material a subministrar, durant el termini d'execució del contracte es podrà sol·licitar altre material que resulti necessari per al magatzem municipal i que no estigui inclòs en la relació de l'annex 1.

Per aquest motiu, serà necessària l'aportació d'un **catàleg de productes** especificant la tarifa general de preus (indicant si són amb o sense IVA) en format pdf o amb indicació d'un enllaç d'accés al catàleg via internet, al qual se li aplicarà a la tarifa de preus el descompte que hagi ofert l'empresa adjudicatària.



Ajuntament
de Sabadell

**ÀREA DE COHESIÓ TERRITORIAL, DESENVOLUPAMENT URBÀ, SEGURETAT I CIVISME
SERVEI DE MOBILITAT, TRÀNSIT I TRANSPORT
SECCIÓ DE MATERIALS LOGÍSTICS I VEHICLES**

En el supòsit que un mateix producte aparegui en ambdós documents, oferta econòmica i catàleg de productes, prevaldrà l'oferta econòmica amb els productes relacionats a l'annex 1 d'aquest Plec.

S'haurà de garantir el subministrament durant totes les setmanes de l'any.

L'empresa adjudicataria portarà una base de dades que reculli la informació relativa als elements subministrats, amb expressió com a mínim dels elements subministrats especificant les unitats i la data del subministrament, el cost de les diferents unitats i l'import total de cada subministrament. Aquesta informació es lliurarà en suport paper i format electrònic de forma trimestral.

Els licitadores hauran de presentar una declaració responsable on es comprometin a mantenir en estoc permanent els productes relacionats en l'annex 1 durant el període del contracte.

La secció de materials logístics i vehicles podrà requerir la presentació de mostres dels productes a lliurar.

3.-CONDICIONS TÈCNIQUES, QUALITAT I CARACTERÍSTIQUES DEL MATERIAL A SUBMINISTRAR

3.1 GENERALITATS

Tots els productes hauran de ser de qualitat i complir amb tota la legislació vigent, i en particular amb la legislació reguladora en matèria de seguretat i, si correspon, medi ambient, tant en el procés de fabricació com durant la seva vida útil.

La secció de materials logístics i vehicles de l'Ajuntament de Sabadell podrà sol·licitar en qualsevol moment els certificats de qualitat i homologació dels productes subministrats al llarg del contracte.

3.2 CRITERIS D'ACCEPTACIÓ I REBUIG

Qualsevol deficiència detectada, a criteri dels serveis tècnics municipals, haurà de ser corregida per l'adjudicatari mitjançant la substitució per un nou producte que compleixi amb els requeriments exigits, d'acord amb les indicacions que se li faci. En aquesta situació es rebutjaran els materials subministrats que no compleixin amb els requisits especificats sense repercutir cap cost a l'Ajuntament.

4.-PETICIÓ I LLIURAMENT DE MATERIAL

L'adjudicatari haurà de designar una persona de contacte responsable per a gestionar els lliuraments successius i garantir el correcte desenvolupament de l'execució del contracte.



Ajuntament
de Sabadell

**ÀREA DE COHESIÓ TERRITORIAL, DESENVOLUPAMENT URBÀ, SEGURETAT I CIVISME
SERVEI DE MOBILITAT, TRÀNSIT I TRANSPORT
SECCIÓ DE MATERIALS LOGÍSTICS I VEHICLES**

El responsable del magatzem municipal de l'Ajuntament de Sabadell sol·licitarà el material mitjançant correu electrònic a l'adreça que indiqui l'adjudicatari. Els productes es lliuraran en els dies, a les hores i en les dependències o magatzems que s'indiqui a la comanda, tenint present que sempre es lliuraran dintre del terme municipal de Sabadell. Els lliuraments es faran majoritàriament al magatzem municipal situat al carrer de Jacint Verdaguer número 32 de Sabadell.

En aquells casos que per motius d'urgència fos necessari recollir la comanda directament al centre d'expedició de l'empresa adjudicatària, el responsable del magatzem així ho indicarà en la comanda i el material haurà d'estar preparat per al seu lliurament.

El **termini màxim** de lliurament dels articles serà de **2 dies laborables (48 hores)** a partir de l'enviament de la comunicació al proveïdor, llevat de comandes que, pel seu volum o característiques, es considerin especials i per les quals es concedirà un termini específic. Si, excepcionalment, es produís algun retard en el lliurament, s'haurà de comunicar amb caràcter previ a la finalització del termini màxim, especificant els articles corresponents al respectiu responsable de la compra, el motiu i la data prevista de lliurament i, en conseqüència, aquest podrà optar per l'anul·lació o manteniment de la comanda.

Les comandes es realitzaran de dilluns a divendres i, per tant, els dissabtes, diumenges o festius no es tindran en compte pel còmput del lliurament.

Per a **casos de necessitat urgent**, el termini màxim de lliurament dels materials requerits **serà de 2 hores**, en cas de que l'adjudicatari no pugui disposar del material en aquest termini, ho haurà de comunicar abans de que transcorrin aquestes 2 hores des de la formulació de la petició del material.

El lliurament s'entendrà realitzat quan els materials hagin estat efectivament rebuts d'acord amb les condicions de la compra. El lliurament es formalitzarà mitjançant segell de "conforme llevat d'examen", indicant la data i signatura en l'albarà.

El lliurament inclou obligatòriament el transport, la descàrrega i la col·locació de tot el material subministrat en el lloc que el responsable del magatzem, o en el seu defecte, el personal de la secció de materials logístics i vehicles, indiqui al representant de l'empresa adjudicatària.

Els retards seran comunicats pel cap de la Secció de materials logístics i vehicles i la seva reincidència podrà ser causa de penalitat administrativa, d'acord amb la lletra R del quadre-resum del Plec de clàusules administratives particulars.

El transport, ports, descàrrega o qualsevol manipulació del material o despesa addicional en la seva entrega estarà inclòs en el preu del mateix. No existirà la comanda mínima, entenent que la secció de materials logístics i vehicles de l'Ajuntament de Sabadell realitzarà comandes amb un volum raonable sempre que això sigui possible.



Ajuntament
de Sabadell

**ÀREA DE COHESIÓ TERRITORIAL, DESENVOLUPAMENT URBÀ, SEGURETAT I CIVISME
SERVEI DE MOBILITAT, TRÀNSIT I TRANSPORT
SECCIÓ DE MATERIALS LOGÍSTICS I VEHICLES**

La recollida, reciclatge o reutilització, dels materials d'envàs, embalatge i muntatge usats i de tot altre tipus de residus produïts com a conseqüència de l'execució del contracte, llevat del cas que hagin estat reclamats per l'Ajuntament, seran a càrrec del contractista.

L'Ajuntament podrà requerir al contractista perquè acrediti documentalment el compliment de les referides obligacions

Sabadell, a data de la signatura electrònica

El tècnic responsable,

Vist i plau,

ISIDRO BADIA ORTIN
- DNI 35037791M

Firmado digitalmente por ISIDRO
BADIA ORTIN - DNI 35037791M
Fecha: 2022.11.15 11:13:51 +01'00'

Isidre Badia Ortín
Cap de la Secció de materials logístics
i vehicles



José Luis Barón Pérez
Cap de Servei de Mobilitat,
Trànsit i Transports

Fecha:
2022.11.15
11:49:18 +01'00'

José Luís Barón Pérez
Cap del Servei de Mobilitat,
Trànsit i Transport

ÀREA DE COHESIÓ TERRITORIAL, DESENVOLUPAMENT URBÀ, SEGURETAT I CIVISME
SERVEI DE MOBILITAT, TRÀNSIT I TRANSPORT
SECCIÓ DE MATERIALS LOGÍSTICS I VEHICLES

ANNEX 1.- Llista de material FERRETERIA

Codi	Descripció material	Unitats de mesura	Previsió unitats de consum anual	Preu unitari (IVA exclòs)	Preu final (IVA exclòs)
F010301	PUNTES CLAUS DE GANXO 17X40	UD	525	0,10 €	51,98 €
F010302	PUNTES CLAUS DE GANXO 19X50	UD	525	0,14 €	75,08 €
F010303	PUNTES CLAUS DE GANXO 20X60	UD	525	0,17 €	86,63 €
F010304	PUNTES CLAUS DE GANXO 20X70	UD	525	0,19 €	98,18 €
F010305	PUNTES CLAUS DE GANXO 21X60	UD	525	0,20 €	103,95 €
F010306	PUNTES CLAUS DE GANXO 21X80	UD	525	0,22 €	115,50 €
F010401	PUNTES BAGUES OBERTES 18X50	UD	525	0,11 €	57,75 €
F010402	PUNTES BAGUES OBERTES 21X80	UD	525	0,15 €	80,85 €
F010501	PUNTES BAGUES TANCEDES 21X80	UD	525	0,15 €	80,85 €
F010502	PUNTES BAGUES TANCEDES 22X80	UD	525	0,22 €	115,50 €
F010503	PUNTES BAGUES TANCEDES 20X70	UD	525	0,20 €	103,95 €
F010504	PUNTES BAGUES TANCEDES 18X50	UD	525	0,11 €	57,75 €
F010505	PUNTES BAGUES TANCEDES 18X40	UD	525	0,10 €	51,98 €
F010506	PUNTES BAGUES TANCEDES 17X40	UD	525	0,10 €	51,98 €
F010507	PUNTES BAGUES TANCEDES 16X30	UD	525	0,09 €	46,20 €
F020201	FRONTISSA ESTRETA FERRO LLAUTONAT 90x50	UD	125	4,79 €	598,13 €
F020301	FRONTISSA PIANO LLAUTO 720x32 MM	UD	125	3,33 €	416,63 €
F020302	FRONTISSA PIANO LLAUTO 960x 32MM	UD	125	3,94 €	492,25 €
F030101	SILICONA NEUTRA TRANSP SL 650 Cartuxo 280ML	UD	225	5,10 €	1.148,40 €
F030102	SILICONA NEUTRA BLANCA SL 650 Cartuxo 280ML	UD	225	5,10 €	1.148,40 €
F030103	SILICONA NEUTRA GRIS SL 650 Cartuxo 280ML	UD	225	5,31 €	1.195,43 €
F030105	COLES BLANCAS FUSTA 1000 ML.	UD	30	6,30 €	189,09 €
F030106	COLES D'IMPACTE ENVAS 5 LLITRES	UD	36	33,04 €	1.189,58 €
F030112	COLES COMPOSICIÓ CIANOACRILATO DE ETILO O SIMILAR	UD	30	9,10 €	272,91 €
F040102	PANY ANTIPALANCA NÚM.6-0 120MM. NIQUELAT DRETA/ S	UD	14	106,34 €	1.488,72 €
F040103	PANY ANTIPALANCA NÚM.10 70MM. NIQUELAT DRETA	UD	14	89,65 €	1.255,10 €
F040104	PANY ANTIPALANCA NÚM.6 100MM. NIQUELAT DRETA	UD	14	100,52 €	1.407,25 €
F040105	PANY GUIXETA 4048	UD	30	5,21 €	156,42 €
F040106	PANY DE COP SOBREPOSAR 812 50MM	UD	20	16,53 €	330,66 €
F040107	PANY DE SOBREPOSAR	UD	14	31,47 €	440,59 €
F040110	PANY PORTA 2030 ref. 532284 LLAUTÓ	UD	25	43,09 €	1.077,18 €
F040111	PORTA METAL.LICA LACADA BLANCA	UD	10	101,17 €	1.011,67 €
F040201	CADENATS 40 MM	UD	25	10,20 €	254,93 €
F040202	CADENATS 30 MM	UD	25	7,26 €	181,50 €
F040203	CADENATS 50 MM	UD	25	19,01 €	475,20 €
F040204	CADENATS D1 REF. 1815 CLAUS IGUALS	UD	175	18,57 €	3.249,40 €
F040205	CADENATS ABUS LLARG CLAUS IGUAL 50 M/M.	UD	20	17,53 €	350,68 €
F040206	CADENA ESLABON 5 M/M. CINCADA.(Rotllo de 100m)	MTS	175	2,83 €	494,73 €
F070401	PAPER DE VIDRE EN ROTLLOS 100 (Rotllo de 25m)	UD	12	15,86 €	190,34 €
F070402	PAPER DE VIDRE EN ROTLLOS 120 (Rotllo de 25m)	UD	12	18,44 €	221,23 €
F070403	PAPER DE VIDRE EN ROTLLOS 180 (Rollo de 25m)	UD	12	14,98 €	179,78 €
F090101	ESCAIRES LLAUTÓ 50 MM.	UD	50	0,92 €	46,20 €
F090102	ESCAIRES LLAUTÓ 40 MM.	UD	50	0,44 €	22,00 €
F090103	ESCAIRES LLAUTÓ 2 CMS.	UD	50	0,31 €	15,40 €
F050305	CORDA POLIÈSTER AMB ÀNIMA 8mm (rollo 15 m)	MTS	50	18,27 €	913,55 €
F040122	MANETA PORTA PLACA TIRADOR CORBAT ACABAT NIQUE	JOC	50	24,18 €	1.208,90 €
F040124	TANCAPORTES - BRAÇ ARTICULAT DC120	UD	14	51,27 €	717,79 €
H013001	OLI LUBRICANT 3 EN 1 250 ml	UD	50	10,05 €	502,70 €
H010748	ESCALES DOMESTICA ESGRAO EXTRA AMPLE DE 12CM (	UD	10	130,20 €	1.301,96 €
M020101	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-4X20	UD	205	0,36 €	74,42 €
M020102	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-4X30	UD	205	0,36 €	74,42 €
M020103	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-4X50	UD	205	0,36 €	74,42 €
M020104	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-5X40	UD	205	0,37 €	76,67 €
M020105	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-6X20	UD	200	0,54 €	107,80 €
M020106	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-6X40	UD	200	0,54 €	107,80 €
M020107	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-6X50	UD	200	0,54 €	107,80 €

Codi	Descripció material	Unitats de mesura	Previsió unitats de consum anual	Preu unitari (IVA exclòs)	Preu final (IVA exclòs)
M020108	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-6X60	UD	200	0,54 €	107,80 €
M020109	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-8X20	UD	200	0,56 €	112,20 €
M020110	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-8X30	UD	200	0,56 €	112,20 €
M020111	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-8X40	UD	200	0,56 €	112,20 €
M020112	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-8X50	UD	200	0,57 €	114,40 €
M020113	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-8X60	UD	200	0,57 €	114,40 €
M020133	CARGOLS CAP HEXAGONAL M-8X15	UD	200	0,56 €	112,20 €
M020502	CARGOLS ROSCA LLIMA 6X40	UD	205	0,11 €	22,55 €
M020503	CARGOLS ROSCA LLIMA 6X50	UD	205	0,13 €	27,06 €
M020504	CARGOLS ROSCA LLIMA 6X60	UD	200	0,15 €	30,80 €
M020505	CARGOLS ROSCA LLIMA 8X60	UD	200	0,26 €	52,80 €
M020511	CARGOLS ROSCA LLIMA 8X100	UD	200	0,41 €	81,40 €
M020512	CARGOLS ROSCA LLIMA 10X80	UD	200	0,28 €	55,00 €
M020601	CARGOLS SPIT-ROC 08 6X45	UD	100	0,45 €	45,10 €
M020602	CARGOLS SPIT-ROC 10 8X40	UD	100	0,68 €	68,20 €
M020603	CARGOLS SPIT-ROC 12 10X70	UD	100	1,08 €	107,80 €
M021401	CARGOLS SPAX 4,5X40 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,04 €	44,00 €
M021403	CARGOLS SPAX 4,5X50 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,06 €	55,00 €
M021404	CARGOLS SPAX 4,5X60 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,07 €	66,00 €
M021405	CARGOLS SPAX 4,5X30 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,03 €	33,00 €
M021409	CARGOLS SPAX 4,5X60 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,07 €	66,00 €
M021410	CARGOLS SPAX 4X30 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,03 €	33,00 €
M021412	CARGOLS SPAX 3X40 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,02 €	22,00 €
M021413	CARGOLS SPAX 3,5X30 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,02 €	22,00 €
M021414	CARGOLS SPAX 3,5X40 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,08 €	77,00 €
M021415	CARGOLS SPAX 3,5X50 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,10 €	99,00 €
M021416	CARGOLS SPAX 4X40 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,11 €	110,00 €
M021417	CARGOLS SPAX 4X50 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,11 €	110,00 €
M021418	CARGOLS SPAX 3X30 CAP AVELLANAT BICROMATAT	UD	1000	0,02 €	22,00 €
M030101	FEMELLES EXAGONALS M-4 DIN-934 ZINCAT	UD	500	0,03 €	16,50 €
M030102	FEMELLES HEXAGONALS M-5 DIN-934 ZINCAT	UD	500	0,03 €	16,50 €
M030103	FEMELLES HEXAGONALS M-6 DIN-934 ZINCAT	UD	500	0,03 €	16,50 €
M030104	FEMELLES HEXAGONALS M-8 DIN-934 ZINCAT	UD	500	0,07 €	33,00 €
M030105	FEMELLES HEXAGONALS M-10 DIN-934 ZINCAT	UD	500	0,17 €	82,50 €
M030106	FEMELLES HEXAGONALS M-12 DIN-934 ZINCAT	UD	500	0,35 €	176,00 €
M040203	VOLANDERES PLANES M-6 AMPLA	UD	500	0,04 €	22,00 €
M040204	VOLANDERES PLANES M-8 AMPLA	UD	500	0,06 €	27,50 €
M040205	VOLANDERES PLANES M-10 AMPLA	UD	500	0,06 €	27,50 €
M050101	RODO ROSCAT FERRO M-6	UD	60	0,88 €	52,80 €
M050102	RODO ROSCAT FERRO M-8	UD	75	1,62 €	121,28 €
M050103	RODO ROSCAT FERRO M-10	UD	75	2,54 €	190,58 €
M050104	RODO ROSCAT FERRO M-12	UD	75	4,14 €	310,20 €
M070101	ELECTRODES KD-2,5	UD	325	0,32 €	103,68 €
M070102	ELECTRODES KD-46 3,25	UD	225	0,29 €	64,35 €
M070103	ELECTRODES KD-46 2	UD	225	0,19 €	42,08 €
H010961	CUTTER SM 18	UD	30	5,86 €	175,89 €
H012508	FULLAS RECANVI CUTTER 10 Und.	UD	40	7,28 €	291,28 €
			Subtotal		29.751,34 €
			IVA 21%		6.247,78 €
			Total previsió		35.999,12 €